
   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 1 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26.1  

RESOLUCIÓN No. 
  

 “POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA PERIODO 2022-2” 

 

El VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus facultades constitucionales, legales y reglamentarias, en especial las 
conferidas en el artículo 11 del Acuerdo 006 de 2015 del Consejo Académico y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Consejo Académico de la Universidad de Cundinamarca en uso de sus 
Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los Artículos 13 y 
15 Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General’’ expidió el Acuerdo n.º 30 del 12 de julio 
de 2022 por medio del cual se “Reglamentan las Monitorias en la Universidad de 
Cundinamarca y se dictan otras disposiciones”. 
 
Que mediante Resolución de la Vicerrectoría Académica No.070 expedida el 30 del 
mes de agosto del 2022, se vinculó y se reconoció a la estudiante como monitor en 
el periodo académico 2022-2. 
 
Que mediante Resolución de la Vicerrectoría Académica No.077 expedida el 09 del 
mes de septiembre del 2022 se vinculó y se reconoció estudiante a la estudiante 
OYOLA VARGAS JENNIFER YULIANA, la cual había sido omitida en la resolución 
anteriormente mencionada como monitores en el periodo académico 2022-2. 
 
Que el pago se hará de acuerdo con las horas certificadas por cada Director y/o 
Coordinador de las diferentes tipologías de la Universidad de Cundinamarca. 
 
Que se establece el valor de la hora de servicio, de conformidad con lo determinado 
en el Acuerdo del Consejo Académico No. 030 del 2022 “Por medio del cual se reglamentan las 
monitorias en la Universidad de Cundinamarca y se dictan otras disposiciones” 
 
Que el Vicerrector Académico es competente para emitir la presente Resolución de 
conformidad con lo establecido en el artículo 9 del acuerdo n.º 30 del 12 de julio de 
2022 por medio del cual se reglamentan las monitorias en la Universidad de 
Cundinamarca y se dictan otras disposiciones 
 
Que el pago de los Monitores se encuentra amparado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No 1000, Expedido el 08 de agosto del 2022 por valor 
de $183.625.147, Rubro 2020202080312-1 Otros Servicios Profesionales, Científicos 
Y Técnicos - Servicios De Consultoría En Administración Y Servicios De Gestión. 
 
Por lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a cada uno 
de los estudiantes relacionados a continuación como Monitores de la Universidad de 
Cundinamarca 
 
 
 
 
 

097

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 2 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26.1  
RESOLUCIÓN No. 

  

 “POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA PERIODO 2022-2” 

 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y 
APRENDIZAJE 

MONITORES ACADÉMICOS PERIODO 2022-2 DE LAS SEDES, SECCIONALES DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

INTERACCIÓN SOCIAL UNIVERSITARIA 

N° 
N° 

Identificación 
Apellidos y nombre 

completos 
Horas 

Certificadas 
Valor de 

Hora 
Total a Pagar 

 
1 

1007664958 
CANTOR GUERRERO 

MAYERLY 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

 
2 

 
1007422449 

 
GAMBOA IBAÑEZ 

MARITZA 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

 

 
3 

 
1007185166 

 
GUEVARA QUIMBAY 
MISHELLE DAYANA 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

 
4 

1007658550 
 

GUTIERREZ JIMENEZ 
JOHAN FELIPE 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

 
5 

 
1076670744 

 
MEDINA DUARTE 
BRAYAN FELIPE 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

 
6 

1003670788 
MORA HUERFANO 

ERIKA YULIETH 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

 
7 

1003670751 
MUÑOZ HURTADO 
NILSON GIOVANNI 

195 
 

$ 8.333 
 

$ 1.624.935 

 
8 

 
1049658894 

 
PULIDO GARAVITO 

DAVID ANDRES 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

 
9 

1022423018 
RODRIGUEZ 

PAMPLONA JOSSIE 
STEBAN 

195 
 

$ 8.333 
 

$ 1.624.935 

 
10 

1014271746 
SUAREZ RUIZ ANLLY 

ALEJANDRA 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

ESCUELA DE FORMACION Y APRENDIZAJE 

N° 
N° 

Identificación 
Apellidos y nombre 

completos 
Horas 

Certificadas 
Valor de 

Hora 
Total a Pagar 

1 1000686122 
BAQUERO ROZO JOHAN 

SEBASTIAN 
105 

 
$ 8.333 

 
$ 874.965 

2 1069769180 
BEJARANO MORALES 

NELSON EDUARDO 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

3 1069742593 
CETINA SUAREZ YURI 

KATHERINE 
135 

 
$ 8.333 

 
$ 1.124.955 

4 1007933524 
GÓMEZ ARÉVALO 

ANGIE JIMENA 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

5 1003520044 
MORENO GARCIA 

CRISTIAN 
123 

 
$ 8.333 

 
$ 1.024.959 

 097

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 3 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26.1  
RESOLUCIÓN No. 

 

 “POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA PERIODO 2022-2” 

 

6 1069758726 
PEÑA MOLINA LIZETH 

CAROLINA 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

7 1007428212 
SANCHEZ PRADA 
LAURA BIBIANA 

195 
 

$ 8.333 
 

$ 1.624.935 

CAMPO MULTIDIMENSIONAL DE APRENDIZAJE  

N° N°  
 Identificación 

Apellidos y nombre  
completos 

Horas 
Certificadas 

Valor de 
Hora Total a Pagar 

1 1003519103 
ARBOLEDA MANJARRES 

HELEN DAYANA 
69 

 
$ 8.333 

 
$ 574.877 

2 1003908015 
BALLÉN SIERRA JAVIER 

FELIPE 
177 

 
$ 8.333 

 
$ 1.474.941 

3 1003566833 
BELTRAN SANABRIA 

ANGIE DANIELA 
159 

 
$ 8.333 

 
$ 1.324.947 

4 1001331684 
BUSTOS ROJAS 

SANTIAGO 
158 

 
$ 8.333 

 
$ 1.316.614 

5 1193576395 
CAICEDO GAMBOA 

BRAYAN DAVID 
152 

 
$ 8.333 

 
$ 1.266.616 

6 1069766211 
CAMELO GUZMAN 
CRISTINA MILENA 

170 
 

$ 8.333 
 

$ 1.416.610 

7 1003880353 
CARRILLO RODRIGUEZ 

IVAN ALEJANDRO 
91 

 
$ 8.333 

 
$ 758.303 

8 1003879919 
CASTAÑEDA DELGADO 

JUAN PABLO 
131 

 
$ 8.333 

 
$ 1.091.623 

9 1003540312 
CASTILLO FERNANDEZ 

MARIA CAMILA 
96 

 
$ 8.333 

 
$ 799.968 

10 1001174926 
CASTRO BOADA LAURA 

MILENA 
63 

 
$ 8.333 

 
$ 524.979 

11 1007657164 
COCA MELO DANNA 

KATHERINE 
96 

 
$ 8.333 

 
$ 799.968 

12 1000120880 
CUCUNUBA SALAZAR 

PAULA ANDREA 
20 

 
$ 8.333 

 
$ 166.660 

13 1007430608 
GARCIA MURCIA 

CARMEN ANDREA 
113 

 
$ 8.333 

 
$ 941.629 

14 1070986187 
GARZON BRAVO 
MARLOM STEED 

14 
 

$ 8.333 
 

$ 116.662 

15 1007770427 
GOMEZ BALLEN 

CARLOS ANDRES 
63 

 
$ 8.333 

 
$ 524.979 

16 1069761242 
GONZALEZ CASTAÑEDA 

SIRLEY YURANNY 
95 

 
$ 8.333 

 
$ 791.635 

17 1143846684 
GUTIERREZ CAMPO 

JUAN DAVID 
175 

 
$ 8.333 

 
$ 1.458.275 

18 1070990664 
GUZMAN SERNA 

DIANNA MARCELA 
85 

 
$ 8.333 

 
$ 708.305 

097

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 4 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26.1  
RESOLUCIÓN No. 

 

“POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA PERIODO 2022-2” 

 

19 1007358443 
INFANTE PAEZ JESUS 

ANDRES 
182 

 
$ 8.333 

 
$ 1.516.606 

20 1000017409 
LAGUNA NIETO MIGUEL 

ALEJANDRO 
195 

 
$ 8.333 

 
$1.624.935 

21 1070990817 
MARTINEZ LEON PAULA 

ANDREA 
62 

 
$ 8.333 

 
$ 516.646 

22 1004248230 
MENESES YARA 
ANGELA MARIA 

163 
 

$ 8.333 
 

$ 1.358.279 

23 1007782725 
MUÑOZ BERNAL KEVIN 

LEANDRO 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

24 1007658561 
NIETO BERNATE OSCAR 

JULIAN 
127 

 
$ 8.333 

 
$ 1.058.291 

25 1003519250 
NIÑO OJEDA CRISTIAN 

RICARDO 
82 

 
$ 8.333 

 
$ 683.306 

26 1000226071 
NOREÑA LAMUS ANGIE 

YULIANA 
31 

 
$ 8.333 

 
$ 258.323 

27 1000241043 
OCHOA PEDROZA 

CAMILO 
64 

 
$ 8.333 

 
$ 533.312 

28 1000065582 
ORTIZ CEBALLOS 

SERGIO ALEJANDRO 
57 

 
$ 8.333 

 
$ 474.981 

29 1005713352 
OYOLA VARGAS 

JENNIFER YULIANA 
70 

 
$ 8.333 

 
$ 583.310 

30 1002522187 
PEÑA CAÑON MARLON 

DANEY 
177 

 
$ 8.333 

 
$ 1.474.941 

31 1000350464 
PEREZ ORJUELA DILAN 

HASANI 
17 

 
$ 8.333 

 
$ 141.661 

32 1000687581 
PORRAS GARZON 
ANDRES FELIPE 

166 
 

$ 8.333 
 

$ 1.383.278 

33 1003534990 
QUIROGA HERNANDEZ 

ANDRES SANTIAGO 
46 

 
$ 8.333 

 
$ 383.318 

34 1000382923 
QUIROGA PARDO 
CHELSY NICOLL 

195 
 

$ 8.333 
 

$1.624.935 

35 1003909904 
QUIROGA PERALTA 

MAIRA TATIANA 
137 

 
$ 8.333 

 
$ 1.141.621 

36 1001217732 
QUIROZ OLIVELLA JUAN 

PABLO 
189 

 
$ 8.333 

 
$ 1.574.937 

37 1003619647 
RINCON CAICEDO 

CRISTIAN SANTIAGO 
172 

 
$ 8.333 

 
$ 1.433.276 

38 1003879221 
RINCON MARCELO 

YENNY PAOLA 
167 

 
$ 8.333 

 
$ 1.391.611 

39 1000337026 
RINCON SANCHEZ 

FREDY TOMAS 
27 

 
$ 8.333 

 
$ 244.991 

40 1005777924 
RIVEROS MENDEZ 
JONATAN MATEO 

71 
 

$ 8.333 
 

$ 591.643 

097

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 5 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26.1  
RESOLUCIÓN No.  

 

“POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA PERIODO 2022-2” 

 

41 1007703174 
ROA CRUZ GINA 

BANNESA 
174 

 
$ 8.333 

 
$ 1.449.942 

42 1003518531 
RODRIGUEZ FLOREZ 

JOHAN STIVEN 
162 

 
$ 8.333 

 
$ 1.349.946 

43 1007847482 
RODRIGUEZ GARZON 

LAURA VALENTINA 
163 

 
$ 8.333 

 
$ 1.358.279 

44 1003535625 
RODRÍGUEZ REYES 

CAMILO ANDRÉS 
188 

 
$ 8.333 

 
$ 1.566.604 

45 1070753651 
ROJAS RAMIREZ JULIAN 

DAVID 
71 

 
$ 8.333 

 
$ 591.643 

46 1003540421 
SUAREZ PEREZ 

STEPHAN 
184 

 
$ 8.333 

 
$ 1.533.272 

47 1001316552 
TORRES MARTINEZ 

JUAN GABRIEL 
BUENAVENTURA 

166 
 

$ 8.333 
 

$1.383.278 

48 1193075378 
URIBE VILLAMIL LUISA 

ALEJANDRA 
12 

 
$ 8.333 

 
$ 99.996 

49 1073254965 
VALERO PARRADO 
JUBER ARMANDO 

150 
 

$ 8.333 
 

$ 1.249.950 

50 1070988577 
VELASQUEZ RAMIREZ 

ALAN SNEIDER 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

51 1000514910 
VIASUS JIMENEZ KEVIN 

DAVID 
139 

 
$ 8.333 

 
$ 1.158.287 

52 1003619537 
QUINTERO LOZANO 

JAVIER DAVID 
12 

 
$ 8.333 

 
$ 99.996 

53 1000284874 
GARCIA CESPEDES 

SANTIAGO 
5 

 
$ 8.333 

 
$ 41.665 

54 1076647531 
GOMEZ GOMEZ DAISY 

CAROLINA  
8 

 
$ 8.333 

 
$ 66.664 

BIENESTAR UNIVERSITARIO 

N° 
N° 

Identificación 
Apellidos y nombre 

completos 
Horas 

Certificadas 
Valor de 

Hora 
Total a Pagar 

1 
 

1001066172 
ACONCHA MESA 

SCARLET 
 

143 
 

$ 8.333 
 

$ 1.191.619 

2 
 

1006771877 
BARAJAS CARRILLO 

KAREN DANIELA 
 

150 
 

$ 8.333 
 

$ 1.249.950 

3 
 

1073384796 
BLANCO CORTES 
PAULA ANDREA 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

4 
 

1022432306 
CASTAÑEDA CÁRDENAS 

JUAN DIEGO 
 

100 
 

$ 8.333 
 

$ 833.300 

5 
 

1072715388 

 
CULMA FIGUEROA 

ANDREA KATHERINNE 

 
101 

 
$ 8.333 

 
$ 841.633 

6 
 

1076667454 

 
DELGADILLO TRIANA 
MARIANA ALEJANDRA 

 
46 

 
$ 8.333 

 
$383.318 

097

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 6 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

ARTICULO SEGUNDO: En el momento de realizar el pago la Universidad de Cundinamarca 

realizará las retenciones que por ley le corresponda, según lo dispuesto en la normatividad 

vigente. 

 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 
Dado en Fusagasugá a los 
 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

VÍCTOR HUGO LONDOÑO AGUIRRE 

VICERRECTOR ACADÉMICO 

 

 

Proyecto: Liliana Milena Castro Bastidas 
                Jefe Oficina de Desarrollo Académico   

      Revisó: Dirección Jurídica 

26.1-45.6 

26.1  
RESOLUCIÓN No. 

 

“POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA PERIODO 2022-2” 

 

7 
 

1070964527 

 
GONZALEZ PEÑA 

WILLIAM ESTEBAN 

 
155 

 
$ 8.333 

 
$ 1.291.615 

8 
 

1072671656 

 
PABON RODRIGUEZ 

KEREN MARCELA 

 
187 

 
$ 8.333 

 
$ 1.558.271 

9 
 

1018512128 

 
PASOS PAZOS 

JONNATHAN DAVID 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

10 
 

1002545355 

 
PINTO ROMERO KAREN 

LIZETH 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

11 
 

1024519694 

 
RUEDA BERNAL 
FERNEY YESID 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

12 
 

1076663514 

 
SIERRA DIAZ RAUL 

JESUS 

 
97 

 
$ 8.333 

 
$ 808.301 

13 
 

1072751722 

 
SUAREZ PINZON 

SEBASTIAN 

 
104 

 
$ 8.333 

 
$ 866.632 

14 
 

1070464566 

 
VARELA CABALLERO 

YOHAN ANTONIO 

 
195 

 
$ 8.333 

 
$ 1.624.935 

15 
 

1024599036 

 
MARTINEZ BERNAL 

ANGIE CAMILA 

 
45 

 
$ 8.333 

 
$ 374.985 

097

27/12/2022.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

